

INK JET INFORMATICA E PAPELARIA LTDA EPP

INK JET
AV. TRANSCONTINENTAL, 348

CENTRO
JI PARANA-RO
76900-041
(69)3423 1614

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº 13924
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

1114 1007 1705 4200 0151 5500 1000 0139 2414 1589 0810

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311140012911198 em 14/10/2014 às 14:45
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000001333704	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 07.170.542/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL ANSELMO DE JESUS DE ABREU		CNPJ/CPF 325.183.749-49	DATA EMISSÃO 14/10/2014
ENDEREÇO RUA PARANA 1296, .	BAIRRO/DISTRITO CASA PRETA	CEP 78960-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 14/10/2014
MUNICÍPIO JI PARANA	FONE/FAX (69) 3422 8896	UF RO	HORA DA SAÍDA

FATURA/DUPLICATA Nº FATURA 13924 VALOR ORIGINAL: 587,55 DESCONTO: 6,45 VALOR LÍQUIDO: 581,10	
1) 13924 14/10/14 581,10	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
												587,55	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS/ACESSÓRIOS		VALOR TOTAL DO IPT		VALOR DO COPINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
						6,45						581,10	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME/RAZÃO SOCIAL		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
				9							
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
62											

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOS	CFOP	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	VALOR ICMS IPT
3019	BARBANTE ROLO COM 300MT 04 POR 08	56079010	0101	5102	RL	2,0000	14,9000	29,80				
2130	ARTESAO COR											
	PINCEL ATOMICO 1100-P TINTA PERMA	96082000	0101	5102	CX	1,0000	30,0000	30,00				
	NENTE PRETO											
7604	GRAMPEADOR GE-302 METAL BASE 16CM	84729040	0101	5102	UND	3,0000	19,4000	58,20				
	PENTE INTEI											
237	GRAMPO 26/06 ACO COBREADO EXTRA C	83052000	0101	5102	CX	1,0000	6,3500	6,35				
	X COM 5000UN											
7889	CLIPES 2/0 ACO GALVANIZADO CX COM	83059000	0101	5102	CX	3,0000	1,5000	4,50				
	1000UN											
1	PAPEL SULFITE A4 CX COM 10 RESMA	48025610	0101	5102	CX	3,0000	120,0000	360,00				
	DE 500FLS											
237	GRAMPO 26/06 ACO COBREADO EXTRA C	83052000	0101	5102	CX	5,0000	5,1500	25,75				
	X COM 5000UN											
02153	TONER COMPATIVEL HP OSA CE505A 2,	84439933	0101	5102	UND	1,0000	45,0000	45,00				
	5K											
4920	CARTOLINA 180G VERDE 50X66 MILLEN	48041900	0101	5102	FLS	43,0000	0,6500	27,95				
	NIUM											

Receti e valor deste Documento
em 14/10/14
[Assinatura]

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
Val Aprox Tributos R\$ 245,13 (42,18%) Fonte:IBPT Permite o aproveitamento do credito de ICMS no valor de R\$ 16,67 correspondente a aliquota de 2,87%, nos termos do artigo 23 da Lei L.C.123			



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
11-1410-07.170.542/0001-51-55-001-000.013.924-141.589.081-0	13924	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	13924	14/10/2014 00:00:00-04:00	14/10/2014 00:00:00-04:00	581,10

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.170.542/0001-51	INK JET INFORMATICA E PAPELARIA LTDA EPP	00000001333704	RO

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
325.183.749-49	ANSELMO DE JESUS DE ABREU		RO
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.10.15	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID	1 - Saída	0 - À vista	4KD5peQSTuDbT4t5rpcWgDzVqnA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	311140012911198	14/10/2014 às 14:45:56-04:00	14/10/2014 às 15:47:02

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
INK JET INFORMATICA E PAPELARIA LTDA EPP	INK JET
CNPJ	Endereço
07.170.542/0001-51	AV. TRANSCONTINENTAL, 348
Bairro / Distrito	CEP
CENTRO	76900-041

Município	Telefone
1100122 - JI PARANA	(69)3423-1614
UF	País
RO	1058 -
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
00000001333704	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	1100122
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
ANSELMO DE JESUS DE ABREU		
CPF	Endereço	
325.183.749-49	RUA PARANA 1296, .	
Bairro / Distrito	CEP	
CASA PRETA	78960-000	
Município	Telefone	
1100122 - JI PARANA	(69)3422-8896	
UF	País	
RO		
Indicador IE		
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail	
	inkjet_xml@hotmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	BARBANTE ROLO COM 300MT 04 POR 08 ARTESAO COR	2,0000	RL	29,80
2	PINCEL ATOMICO 1100-P TINTA PERMANENTE PRETO	1,0000	CX	30,00
3	GRAMPEADOR GE-302 METAL BASE 16CM PENTE INTEI	3,0000	UND	58,20
4	GRAMPO 26/06 ACO COBREADO EXTRA CX COM 5000UN	1,0000	CX	6,35
5	CLIPES 2/0 ACO GALVANIZADO CX COM 100UND	3,0000	CX	4,50
6	PAPEL SULFITE A4 CX COM 10 RESMA DE 500FLS	3,0000	CX	360,00

7	GRAMPO 26/06 ACO COBREADO EXTRA CX COM 5000UN	5,0000	CX	25,75
8	TONER COMPATIVEL HP 05A CE505A 2,5K	1,0000	UND	45,00
9	CARTOLINA 180G VERDE 50X66 MILLENNIUM	43,0000	FLS	27,95

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	587,55	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	581,10	6,45
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
62		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
013924	587,55	6,45
Valor Líquido		
581,10		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
01-013924	14/10/2014	581,10

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

;Val Aprox Tributos R\$ 245,13 (42,18%) Fonte:IBPT;Permite o aproveitamento do credito de ICMS no valor de R\$ 16,67 correspondente a aliquota de 2,87%, nos termos do artigo 23 da Lei L.C.123;;

Observações do Contribuinte

Campo	Texto
email	inkjet_xml@hotmail.com

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	